
平成 28 年 1 月吉日 

 

会議室ご利用の皆様 

 

 

株式会社 RCC 文化センター        

〒730-0015 広島市中区橋本町 5-11    

TEL：082-222-2277 FAX：082-222-2244 

 

 

会議室利用時のルームキー貸出しについて（規約変更） 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社貸会議室をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、来る５月９日（月）から、皆様により便利に、より安全にお使いいただくため、ご利

用時にルームキーを貸出しするシステムを導入することとなりました。 

 つきましては、本運用に向けて事故のないよう、下記の通り試用期間を設定いたします。 

従来の利用規約も変更となりますので、ご注意くださいませ。 

 ご不明な点はお問合せください。 

今後とも、RCC 文化センター貸会議室をご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬 具 

記 

 

 

 ＜貸会議室 ルームキー貸し出しシステム＞ 

  ・試用期間 ･･･ ２０１６年２月１日（月）～３月７日（月） 

  ・本運用  ･･･ ２０１６年５月９日（月）より開始 

  ・対象施設 ･･･ RCC 文化センター １階・６階・７階会議室 

 

※提携会場（IG 石田学園ビル等）については従来どおり、鍵のお預けはいたしません。 

※３月８日(火)～５月８日(日)は耐震工事のため RCC 文化センターは休館となります。 

 

 

【お問い合せ】 

RCC 文化センター CS事業部 

TEL：082-222-2277／FAX：082-222-2244 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

従来は、係員が開錠・施錠しておりましたが、安全性と利便性を考慮し、 

２０１６年２月１日ご利用分より、お借りいただくお部屋の鍵を利用時にお渡しします。 

ご来館の際は、まず受付にお立ち寄りください。 

 

 【ご利用手順】 

●来館されたら・・・ 

      ① １階受付にお越し下さい。 

   ② 利用規約をご確認の上、ルームキー貸出カードにご署名ください。 

      ③ ルームキーをお受取いただき、会議室を開錠してご利用ください。 

●終了されたら・・・ 

      ①室内の内線電話にて、終了をご連絡ください。 

      ②会議室を消灯、施錠してください。 

③１階受付にルームキーをご返却ください。 

【ご利用上の注意】 

     ・ルームキーは１部屋１本のみお渡しします。 

     ・貸出と返却、及び途中でのお預り等はすべて１階受付にて承ります。 

     ・２日以上の連続利用の場合も、日毎に貸出・返却の手続きをお願いいたします。 

     ・詳細につきましては、弊社ホームページをご覧ください。 

   

お部屋の鍵をお渡しします 


